ad denotandum quod tempus non est quando sed derelinquitur ex transitu et successione temporis: dicitur etiam ex adiacentia et non inherencia ad denotandum quod quando proprie sumptum causatur ab extrinseco. Ultimo dicitur circa rem temporalem ad excludendum quando eui et eternitatis.

Ad secundum dicitur negando consequentiam factam nec arguitur per regulam. quia li. a. in casu isto non est terminus inferior ad li. aliquid cum non sit verificabilis de eo sed est inferior ad li. aliqua: sicut hoc copulatum *for.* et plato semper loquendo de inferioritate et superioritate communiter dicta propterea ex illo antecedente bene sequitur quod aliqua nihil sunt quod est verum: quia *for.* et plato nihil sunt sed sunt aliquid. Ad tertium dicitur concedendo consequentiam et consequens de virtute sermonis. nec ista est regula omne compositum ex duobus equalibus est duplum ad quodlibet illorum: sicut argumentum demonstravit: imo nec est regula addendo illam particulam non coincidentibus: quia lapis pedalis quantitas coponitur ex materia et forma sua subali partibus equalibus: quia ad omnem punctum vnus est aliquid alterius et tamen lapis non est duplus ad materiam suam totalem nec formam substantialem denominatam totum. similiter aliquid est compositum ex quatuor equalibus non coincidentibus et est precise equale cuilibet illorum sicut mixtum si ponitur componitur ex elementis formaliter: ideo hec est regula omne compositum ex duobus equalibus non coincidentibus nec coextensum est duplum ad quodlibet illorum. Verumtamen non habeo pro inconuenienti: quod aliquid sit duplum ad aliud et equale illi diuersis respectibus sicut posito quod a. sit bipedale latum et b. sua medietas in longitudine. isto posito patet quod a. est duplum ad b. in longitudine et tamen est equale sibi in latitudine. quare etc.

Amplius ad principale arguitur sic. Ista consequentia non valet. necessario iste homo non est animal demonstrato *for.* et iste homo est igitur necessario homo non est animal. et hic arguitur per regulam. igitur etc. consequentia tamen cum minori et maiore probatur. quia antecedens est verum et consequens falsum. Secundo arguitur sic. non sequitur. hoc pedale non est et hoc pedale est igitur aliquid pedale non est: et hic arguitur per regulam. igitur etc. consequentia tamen cum minori et maiore probatur. quia antecedens est verum et consequens falsum: quod consequens sit falsum patet: et quod antecedens sit verum probatur: et pono quod a. et b. sint duo pedalia isto posito patet quod a. b. non est igitur demonstrato hoc a. pedale non est et tamen a. pedale est per casum igitur hoc pedale est. quare etc. Tertio arguitur ista consequentia non valet. hoc creans hominem non est deus et hoc creans hominem est igitur creans hominem non est deus. et hic arguitur per regulam. igitur etc. consequentia tamen cum minori et maiore probatur: quia casu posito est antecedens verum et consequens falsum igitur consequentia non valet. probatur autem: et pono quod deus creat *for.* et non platonem: ita quod plato sit et dicitur ante hoc fuit: et demonstrato continue per li. hoc deus isto posito patet quod consequens est falsum. quia suum oppositum est verum. vbi omne creans hominem est deus: ut patet per suas exponentes: sed quod antecedens sit verum probatur primo pro maiori: quia hoc creans istum hominem non est deus et hoc creans illi hominem non est deus et sic ultra et isti sunt omnes homines igitur hoc creans hominem non est deus. consequentia tamen quia li. hominem supponit determinate pro omni homine et sic sub eo contingit descendere disiunctive: sicut etiam sequitur iste homo non currit vel iste homo non currit et isti sunt omnes homines igitur homo non currit: antecedens autem manifeste est verum pro vna parte: quia demofato platone verum est quod creans istum hominem non est deus. quia suum contradictorium est falsum et contra casum omne creans istum hominem est deus. minor principalis argumenti probatur. Nam hoc creans platonem est ergo hoc creans hominem est: consequentia tenet per primam regulam. quare etc. Ad primum respondetur primo negando antecedens. vbi necessario iste homo non est animal: quia statim sequitur quod impossibile est ipsum esse animal: sed bene concedo istam non necessario iste homo

est animal que vera est & contradictoria alterius & non ista necessario iste homo est animal. **C**Secundo dicitur quod non arguitur cum debito medio. quod debuit summi consimilis determinatione necessitatis. v. g. necessario iste homo est. que est falsa. **T**ertio dicitur quod non arguitur per regulam quod postpositum terminus officialis superioris & inferioris. **A**d secundum queratur quid subicitur in maiori an hoc vel si pedale si hoc pedale negatur maior & non sequitur. a. b. non est igitur hoc pedale non est sed bene sequitur hoc pedale pedale non est. Si autem subicitur hoc pedale precise nego consequentiam nec arguitur per regulam quod deberet concludi una illarum aliquid pedale non est. aliquid pedale pedale non est quare quilibet est vera &c. **A**d tertium respondet. procedendo consequentiam & negando maiorem. v. g. hec: creans hominem non est deus & hoc creans hominem est deus igitur deus non est deus: quod est impossibile: similiter hoc creans hominem non est deus: & hoc creans hominem est ergo hoc creans hominem non est deus: quod iterum est impossibile: consequentia tamen a negatione de predicato finito. &c. similiter hec est falsa. creans hominem non est deus ut probatum est & habet singulares igitur quilibet eius singularis est falsa & hec est singularis illius hoc creans non est deus igitur ista est falsa. & tunc ad probationem eius dicitur negando consequentiam: nec est uniuersaliter verum quod sub quolibet termino stante determinate contingat fieri descensus sine mutatione illius & hoc quando immobiliter supponit sicut in proposito ratione negationis & verbi: nec est similitudo quod in illa homo non currit si homo non immobilitatur cum sit subiectum: in alia autem si hominem immobilitatur cum sit pars subiecti. **C**ontra istam responsionem arguitur probando illam hoc creans hominem non est deus: quod hominem hoc creans non est deus igitur hoc creans hominem non est deus: patet consequentia a convertibili ad convertibile & antecedens probatur. istum hominem hoc creans non est deus demonstrando platonem & iste homo est homo igitur hominem hoc creans non est deus. patet consequentia expositioe & maior: similiter quia suum oppositum est contra casum. **C**Secundo arguitur sic. hoc creans platonem non est deus & plato est homo igitur creans hominem non est deus patet consequentia per regulam. **T**ertio arguitur sic. hec est falsa non hoc creans hominem non est deus & hoc contradicit propositioni principaliter probande igitur ipsa est vera. consequentia tenet cum minore: quod non est verius dare contradictorium quam proponere negationem totius maior: probat. nam ista. non hoc creans hominem non est deus est propositio affirmativa propter duas negationes quarum nulla infinitatur: & si hominem stat distributive ratione prime negationis igitur predicta propositio equivalet uni istarum hoc creans omnes hominem est deus omnem hominem hoc creans est deus: quarum quilibet est falsa ut patet. **Q**uarto arguitur sic. hoc a quo homo creatur non est deus igitur hoc creans hominem non est deus. pro consequentia quod subiecta astitis & ostis convertuntur ceteris paribus: & antecedens probatur hoc a quo homo creatur non est deus vel hoc a quo quilibet homo creatur est deus igitur hoc a quo homo creatur non est deus. pro consequentia a disiunctiva cum destructione unius partis ad aliam partem & prima pars antecedentis pro. ex eo quod est disiunctiva cuius partes principales contradicunt. secunda pars pro de se. **Q**uinto arguitur sic. hominem nullus deus creat igitur hominem hoc creans non est deus. pro consequentia quod oppositum consequentis repugnat antecedenti. v. g. omnem hominem hoc creans est deus: tunc sic hominem hoc creans non est deus & omne quod est hominem hoc creans est hoc creans hominem igitur hoc creans hominem non est deus. consequentia tenet in quinto tertie & promissa de se note sunt. **S**exto arguitur sic. hoc hominem non creat igitur hoc creans hominem non est. pro consequentia a simili quod bene sequitur hoc platonem non creat igitur hoc creans platonem non est. quare &c. **A**d hec respondet ad primum dicitur quod in ista propositione hominem hoc creans est deus potest subici si hominem solum aut si hominem hoc creans. primo modo

conceditur ista propositio ex qua non sequitur quod hoc creans hominem non est deus. secundo modo negatur & tunc ad argumentum. istum hominem hoc creans non est deus & iste homo est homo. igitur &c. non v. g. argumentum nec est sillogismus expositioe propter defectum medij debiti: quod debet esse tale istum hominem hoc creans est aliquem hominem creans quod est falsum & contra casum. **A**d secundum dicitur negando consequentiam nec arguitur per regulam: quod non sumitur debitum medium quod deberet esse tale hoc creans platonem est: quod est contra casum. **A**d tertium dicitur concedendo illam: non hoc creans hominem non est deus & nego quod equivalet illi hoc creans omnem hominem est deus. quod si hominem non distribuitur: & ratio: quia quando sunt multi termini ex eadem propositione vel ex eadem parte propositionis dependentes ex primo nisi primus distribuatur nullus aliorum distribuatur per negationem precedentem totum: sicut si diceretur hoc quod est album non currit demonstrato for. al. bo corrente: dico quod si album stat determinate & ita similiter in ista non hoc quod est album non currit. quod si statet distributive tunc equipolleret illi hoc quod est omne album currit quod est falsum & sic duo contradictoria inter se contradicentia essent simul falsa. non est ergo inconueniens quod terminus communis precedat solum negatio negatione tenta non distribuens ipsum sicut clarissime patet in materia relativorum & consequenter in omnibus alijs ubi est dependentia ex eadem parte propositionis sicut dictum est: sed bene esset inconueniens quod aliquis terminus communis existens totale extremum propositionis sine dependentia quam prederet sola negatio non negans & distribuens ipsum. **A**d quartum dicitur negando illam: hoc a quo homo creatur non est deus: & tunc ad argumentum: hoc a quo homo creatur non est deus vel hoc a quo creatur quilibet homo est deus &c. negat antecedens: dicendo quod partes istius disiunctive non contradicunt sed iste due contradicunt. hoc a quo homo creatur est deus & hoc a quo homo creatur non est deus sicut & iste due hoc creans hominem est deus & hoc creans hominem non est deus hoc quod est album currit & hoc quod est album non currit. **A**d quintum argumentum hominem nullus deus creat igitur hominem hoc creans non est deus: dicitur ut prius quod si hominem est subiectum in consequente concedit consequentia & consequens: ex quo non sequitur postea quod hoc creans hominem non est deus: nec sillogismus factus est in quinto tertie cum non subiciatur utrobique propositioabile. si autem subicitur si hominem hoc creans. non v. g. prima consequentia nec arguitur ab uno convertibili ad reliquum cum talia subiecta non convertantur. **A**d ultimum quando arguitur hoc hominem non creat igitur hoc creans hominem non est: negatur consequentia: nec v. g. similiter argumentum quod ponit pro similitudine. v. g. hoc platonem non creat igitur hoc creans platonem non est. datur enim quod duo essent quorum quilibet esset plato quorum unus crearet & alter non: antecedens est verum consequens falsum sicut in priori dictum est: verum in terminis mere discretis bene v. g. argumentum ut deus hunc non creat igitur deus creans hunc non est sed in terminis compositis non: quare &c.

Ex regulis declaratis sequuntur alie correlarie. **P**rima est ista a superioribus ad inferioribus affirmative & sine distributione ut plurimum non v. g. argumentum: & nunquam de forma. unde sic arguendo ut plurimum non v. g. consequentia. sicut hic. animal currit igitur homo currit: homo disputat igitur tu disputas. aliquando autem valet consequentia: sed non formaliter nec de forma: sicut hic: animal est igitur homo est: lignum est animal igitur lignum est homo: aliquando autem valet consequentia formaliter: sed non de forma: ut sicut hic tu es animal igitur tu es homo: numerus est igitur binarius est: aliqua propositio scilicet igitur aliqua propositio vera scitur. **C**ontra istam regulam arguitur sic. quod illa consequentia sit bona animal currit igitur homo currit. nam ista est bona animal mouet igitur homo mouet igitur & illa. pro consequentia cum non sit maior ratio de una quam de alia & antecedens probatur: quod sequitur animal mouet igitur animal est & ultra animal est igitur homo est per con-